Ottomannicam existenti ministro videretur congruum , loco consulum in prae

dictis locis solos interpretes constituere , hi interpretes non solum neutiquam

molestentur , sed iisdem favoribus, privilegiis et protectionalibus , consulibus

concessis gaudeant et perfruantur. Vigore hujus almae capitulationis Sacrae

Caesareae Regiaeque Majestatis consules , vice - consulues, interpretes, merca

tores omnesque eorum in actuali servitio existentes famuli ab omni tributo

aliisque impositionibus liberi et immunes sint . Sacrae Romano -Caesareae Re

giaeque Majestatis subditi , consules , interpretes , mercatores hominesque in

eorum servitiis existentes ob cuncta sua commercii , emptionis, venditionis ,

fide jussionis aliarumque rerum negotia judicem accedant illaque peragenda

judiciali protocollo inferant, ac ab eodem litteras judiciales, vulgo hugget dictas,

aut validas syngraphas accipiant; orta deinceps controversia , dictae litterae

judiciales aut syngraphae , uti etiam praefatum protocollum inspiciatur et juxta

legem et justitiam procedatur . Gubernatores aliique provinciarum Ottoman

nicarum officiales cujuscunque dignitatis neminem praedictorum Caesareorum

hominum accusationis aliove praetextu in carcerem detrudere , molestiis et

injuriis afficere praesumant . Si vero eorum quispiam in Ottomannico judicio

sistendus esset , is scitu consulum praesenteque interprete compareat et per

praedictos consules et interpretes ad carcerem Caesareum ducatur. Si cuidan

a mercatore Caesareo-Regio quidquam debeatur , creditor debitum suum opera

consulum , vice-consulum , interpretum a suo debitore et nemine alio prae

tendat. Saepius dictis consulibus, vice - consulibus, interpretibus , mercatoribus

illorumque domesticis et famulis in suis habitationibus liberum Romanae Ca

tholicae religionis exercitium permittatur , exteraeque nationes ad hujusmodi

religionis functiones accedentes,nullo prorsus modo impediantur aut molestentur.
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Nulla prae

Lite vel controversia contra Caesareo-Regios consules , vice - consules, inter

pretes , mercatores etc. exorta , si ea summam trium millium asperorum , id

est 25 thalerorum excesserit , in nullo provinciarum tribunali decidi possit,

sed ad Portae Ottomannicae judicium remittatur . Si vero controversia inter

Caesareo -Regios mercatores orta fuerit, juxta leges et solita eorum constituta

a consulibus et interpretibus etc. examinetur et determinetur .

dictorum mercatorum ad discessum jamjam expedita navis ob litem enascentem

detineatur , sed lis et controversia celeriter opera consulum, agentium et inter

pretum decidatur ; et si quispiam Caesareorum aliqua de causa in judicio

Ottomannico sistendus foret, is absente interprete ad praedictum judicium com

parere non teneatur. Caesareo-Regii mercatores , in quemcunque Ottomannici

imperii locum iverint, a provinciarum gubernatoribus, judicibus et cunctis

officialibus ejusque regni praefectis petitione donativorum immunes sint et

hanc ob causam nullo modo molestentur.

Art . VI. Portae Ottomânnicae pro securitate et tranquillitate suorum

subditorum et mercatorum ad tractanda necessaria eorundem negotia procura

tores, vulgo sachbender dictos , in ditionibus Caesareo-Regiis constituere volenti

liberum esto , ordinesque ab aula imperiali Sacrae Romano -Caesareae Re

giaeque Majestatis officialibus cujuscunque conditionis dabuntur , ut praedicti

Ottomanico diplomate muniti procuratores in illis locis , ubi commercii neces

sitas requirit, protegantur nullaque molestia afficiantur et , si Turcicorum mer

catorum quispiam e vita discesserit , relicta ipsius bona saepius dictus Otto

mannus procurator custodienda recipiat.

Art. VU. Nullus ministrorum et officialium Ottomannici imperii navibus,

vexillis seu aplustribus litterisque patentibus Romano - Caesareo -Regiis instructis ,

in quodam Turcico portu appulsis jactisque anchoris, permanendi, discedendi,

mercimonia imponendi aut extrahendi facultatem deneget .

Art . VIII. Navibus imperialibus maris fluctibus procellisque jactatis

Ottomannici imperii naucleri aliique rei maritimae experti, qui in illa vici

nitate reperiuntur , opem ferant et casu , quo quandam praedictarum navium

naufragium subire contigerit , merces a fluctibus ad litus ejectae Caesareo

Regiis consulibus in proximis locis existentibus integre extradantur .

Art. IX. Ex eo , quod Melitenses et piratae passim in Mediterraneo

circumvagantes Turcis aliisve Ottomapnici imperii subditis damna intulerint,

Caesareo-Regii mercatores eorumque naves hanc ob causam neutiquam

molestentur.

Art. X. Ottomannicae Portae subditi mercatores , si naves Caesareo

Regias ascendere aut iisdem merces aliasve res imponere velint, hi jura,

quae ab illis Angli, Galli et Batavi exigunt, solvere tenebuntur.

Art. XI . Mercatorum Caesareo-Regiorum naves neque ad copiarum

Ottomannicarum neque aliarum ad publicum pertinentium rerum transportatio

nem vi adigantur.

Art. XII. Dum utriusque imperii naves bellicae in mari sibi invicem